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Bakgrunn 
Sigdal kommune har utviklet en frivillighetsstrategi i dialog med de  
frivillige foreningene i kommunen. Denne skal benyttes som grunnlag for Sigdal kommunes utøvende 
frivillighetspolitikk.  
 
Sigdal kommunes frivillighetsstrategi  
Legger til rette for: 

 vekst og utvikling for aktørene i frivillig sektor slik at den enkelte kan bidra med sitt 
engasjement i lokalmiljøet  

 at samarbeidet mellom frivillig sektor og kommunen preges av forutsigbarhet, åpenhet, tillit 
og tilgjengelighet  
 

Det skal være enkelt å være frivillig i Sigdal! 
 
 
Formål 
Sigdal Frivilligsentral skal være en møteplass og brobygger mellom mennesker i lokalmiljøet. 
I samhandling med frivillige, lag/foreninger og kommunen skal vi lage et lokalmiljø hvor det er trygt å 
leve hele livet, og hvor det er plass til alle. 
"I Sigdal skal det være lett å være frivillig" 
 
 

Mål 

 Sigdal Frivilligsentral skal være en brobygger mellom enkeltmennesker, lag/foreninger og 

kommunen.  

 Sigdal Frivilligsentral skal bidra til å utløse frivillig arbeid i bygda, og legge til rette for 

gjennomføring av det de frivillige har lyst til å arbeide med. 

 Sigdal Frivilligsentral skal være en paraplyorganisasjon for frivillige. Et levende og attraktivt 

møtested hvor kompetanseheving og motivasjon til mestring skal tilbys i et frodig frivillig 

fellesskap.  

 En samhandlingsarena for frivillig virke og kulturelt mangfold. 

 

Delmål 

 Sigdal Frivilligsentral ønsker å bidra til å bedre folks livssituasjon gjennom frivillig innsats, 

uavhengig av alder, religion, politikk og etnisk tilhørighet. 

 Gi frivillige kompetanse som gjør at de blir trygge i den frivillige tjenesten de ønsker å utføre.  

 Gi frivillige økt status for den tjenesten de utfører.  

 Ivareta og stimulere den enkelte frivillig til videre innsats.  

 Sigdal Frivilligsentral ønsker å ta initiativ til nye kontakter og videreføre gode 

samarbeidslinjer til frivillige i kommunen. Frivilligsentralen vil samarbeide med lokale og 

sentrale aktører på frivillighetsfeltet.  

 Sigdal Frivilligsentral ønsker å utvikle gode nettverk og samarbeidsstrategier med ulike 

organisasjoner, næringslivet, private aktører og kommunen.  

 Sikre en god organisering som utløser frivillighet blant alle aldersgrupper. 

 Videreutvikle Sigdal Frivilligsentral.  
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 Markedsføring av Sigdal Frivilligsentral, internt og eksternt.  

 Sigdal Frivilligsentral skal være en: Brobygger og møteplass mellom mennesker. 

 

Organisasjon 

Sigdal Frivilligsentral er en kommunal frivilligsentral som er registrert i Enhetsregisteret med samme  

organisasjonsnummer som Sigdal kommune: : 964 962 766. 

 

Drift 

Én ansatt som jobber i 50 % - toårig prosjektstilling.  

Det er ikke dannet styre/driftsutvalg for Sigdal Frivilligsentral ennå da sentralen ble etablert under 

koronapandemien. Det er utarbeidet forslag til sammensetting av styre/driftsutvalg, og det 

planlegges å få dette på plass før sommeren 2021 

Daglig leder deltar i styremøter uten stemmerett og fungerer som sekretærer for styret. 

 

Økonomi 

I 2020 ble det budsjettert med 400 000 kr og brukt 279 301 kr.  

 

En av de viktige oppgavene som daglig leder er å søke tilskudd for å holde sentralen i drift, sette i 

gang aktiviteter og prosjekter. Dette gjelder prosjekter vi er en del av sammen med lag og foreninger 

eller kjører selv. Uavhengig av størrelse, lite eller stort er nøkkelordet: kreativitet! Det er et hav av 

muligheter for tilskudd da det kommer til frivillighet.  

Tillskuddsportalen er verktøyet vi vil bruke for å søke midler. 

For 2020 ble det ikke søkt midler grunnet korona og oppstart. 

 

 
 

 

Tall kan avvike noe da systemet er nytt og noe tungvint. 
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Nettverk 

Sigdal Frivilligsentral er en del av et nettverk, Viken vest, som består av følgende kommuner: 

Sigdal Frivilligsentral, Modum Frivilligsentral, Flesberg Frivilligsentral, Flå Frivilligsentral, Hol 

Frivilligsentral, Nesbyen Frivilligsentral, Gol Frivilligsentral, Hemsedal Frivilligsentral, Rollag og Veggli 

Frivilligsentral, Nore og Uvdal Frivilligsentral, Ringerike Frivilligsentral,  Øvre Eiker Frivilligsentral og Ål 

Frivillighetssentral. 

 

Lokaler 

Sigdal frivilligsentral holder til i lokalene til Idretts- og ungdomshuset vis á vis Sigdal ungdomsskole. 

Adresse: Vestsideveien 1131 

3350 Prestfoss 

Det er planlagt at Frivilligsentralen skal flytte inn i Sentrumsgården da denne er ferdig rehabilitert, 

2022. 

Åpningstider: hver tirsdag og torsdag fra kl. 10.00 – 14.00. 

 

Markedsføring  

Hjemmeside: sigdal.frivilligsentral.no  

Facebook-side: Sigdal frivilligsentral 

Flyere 

Kommuneinformasjon 

I Menighetsbladet 

Besøke lag og foreninger 

Bygdeposten 

 

Samarbeidspartnere 

For å oppnå formålet vårt er vi avhengig av godt samarbeid. Til nå har vi hatt godt samarbeid med 

følgende: 

Sigdal Pensjonistforeningen 

Nedre Sigdal Sanitetsforening 

Valgfaget «Innsats for andre» ved Sigdal ungdomsskole 

Spar Prestfoss 

Spar Eggedal 

Hjemmetjenesten Sigdal kommune 

Vaksinasjonsteamet, Sigdal kommune 

Bibliotekene i Sigdal 

Sjakk & Samfunn 

 

 

Daglig leder 

Deltatt på ett nettverksmøte på Teams. 

Tar utdanningen «Frivillighetskoordinering – eldreomsorg» ved Verdighetssenteret. (Ferdig februar 

2021) Utdanningen ender i ett prosjekt som er planlagt og videreføres i samarbeid med 
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Sigdalsheimen, frivillige og elever fra «Innsats for andre». Prosjektet heter «Digital tur i nærmiljøet»  

Prosjektet planlegges utført ila. 2021. 

 

Frivillige 

Vi har per 31.12.2020registrert 31 frivillige. De fleste av disse meldte seg videre fra 

befolkningsvarselet. Det har ikke aktivt blitt rekruttert flere frivillige på grunn av begrensninger i 

forbindelse med covid 19 - pandemien.  

Alle frivillige bruker ID-kort i oppdrag for frivilligsentralen. 

 

Oppstarten 

2020 blir husket som et spesielt år, korona-året. 

Det ble ansatt daglig leder med oppstart 15. mars 2020. Det er mange år siden det har vært noe 

lignende en frivilligsentral i Sigdal, så Frivilligsentral skulle bygges stein for stein, med et godt 

fundament, med mål om å være «oppe å gå» i løpet av prosjektperioden på to år. Det blir ikke alltid 

som man har planlagt. 

Åpningen ble digital og ble annonsert på følgende måte: i Bygdeposten, distribusjon av informasjon 

ut til alle husstander i Sigdal kommune, på frivilligsentralens hjemmeside og facebook, kommunens 

hjemmeside og facebook, plakater rundt i bygda og på Sigdal-TV. 

Parallelt kom koronapandemien og Sigdal kommune satte krisestab. 

Det ble sendt ut befolkningsvarsel til alle innbyggere i Sigdal kommune om behov for frivillige i 

forbindelse med pandemien.  Det meldte seg 50 frivillige etter henvendelsen. Flere av disse har 

senere meldt seg som frivillig i Sigdal Frivilligsentral. Til sammen har vi nå ca. 30 frivillige.  

Digital, offisiell åpning av Frivilligsentralen var 2. september 2020. Vi satser på en storstilt offisiell 

åpning da vi kan flytte inn i nye lokaler i Sentrumsgården og vi forhåpentligvis er tilbake til normalen. 

 

Oppdrag/aktiviteter 

 Varelevering karantene, Haglebu 

 Regulering av kundestrøm, utdeling av hansker og antibac, Spar Prestfoss og Spar Eggedal 

 Vert på skolebuss, Nedre Eggedal – Eggedal skole 

 Henting av frivillig, Eggedal – Nedre Eggedal 

 Skifte av dekk da dekk var på dekkhotell, en til en 

 Henting av smittevernutstyr for Sigdal kommune, Kongsberg 

 Beredskap, leteaksjon – dørvakter på samfunnshuset, Prestfoss (avblåst) 

 Datatreff 

 Besøksvenn 

 Innsamling av dvd’er til «DVD-bibliotek» på Sigdalsheimen, aktivitetskoordinator S 

 Boklånvenn, hjemmetjenesten 

 Enkle vaktmestertjenester – én til én 

 Utdeling av gratis munnbind, samarbeid med Nedre Sigdal Sanitetsforening 

 HandleVert, hjemmetjenesten 

 Vertsfunksjon ved vaksinasjon, Prestfoss Borgerstue 

 Bistå Sigdalsheimen ved omplassering av personell - hadde engasjert frivillige i pool men ikke 

behov. 

 Følgetjeneste på Sigdalsheimen – hadde engasjert frivillige i pool men ikke behov. 
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Datatreff med Svein Olav Tovsrud og samarbeid med bibliotekene 

 

 

Andre aktiviteter 

Noen av disse aktivitetene er planlagt, er under planlegging eller har vært utført og blitt stoppet av 

covid 19-pandemien. 

 Boccia, Pensjonistforeningen 

 Datatreff, Svein Olav Tovsrud, bibliotekene  

 Digital turvenn, prosjekt-utsatt 

 Frivilligkafe, på sentralen 

 HandleVenn, hjemmetjenesten 

 «Innsats for andre», valgfag Sigdal ungdomsskole 

 Sjakk, Sjakk & Samfunn 

 Språkkafe, Flyktningtjenesten 

 Skravlekoppen, forebygge ensomhet – noen å snakke med på kafé.  

 Strikkekafe,  

 Yoga, pust og bevegelse, fysioterapeut 

 TV-aksjonen, «Et hav av muligheter», 18. oktober 
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Gaver 

 Skue Sparebank – Halsnøkkelringer for ID-kort til frivillige 

 

Spar Prestfoss, Spar Eggedal og Nedre Eggedal Prix - kaffe og sjokolade/kjeks for servering til 

frivillige ved «bli kjent»-møter. 

  

Spar Prestfoss – kaffe. 

 

 Sanitetsforeningen – gratis munnbind for utdeling til familier med dårlig økonomi. 

 
 

 

Tross en utfordrende oppstart av Sigdal frivilligsentral, under covid-19 pandemien som vi fortsatt står 

i, synes jeg vi har fått til veldig mye i året som har gått. Noe som igjen er et bevis på at det er både 

engasjement, behov og iver bland Sigdals innbyggere, lag/foreninger og kommunen. Dette beviser at 

det er mye å bygge på i det neste året som kommer.  

Jeg ser med glede og stor optimisme på fortsettelsen med å bygge sentralen, få til mer samarbeid, 

søke midler og ikke minst få med flere frivillige på laget. 

Vi ser frem til å komme tilbake til normal drift av sentralen som vil se en del annerledes enn det gjør 

nå. Samarbeid med de frivillige for planlegging, ideer, rekrutering og teambuilding. 

Sigdal Frivilligsentral vil takke alle de frivillige som har gjort og gjør en så fantastisk frivillig tjeneste 

hos oss. Dere møter opp med et stort engasjement, iver og er særdeles dyktige i den frivillige 

tjenesten dere utfører.  

TUSEN TAKK! 

 

Monica Winther 

daglig leder og frivilligkoordinator 

 

 


